DOCUMENTOS APROVADOS NA SESSÃO ORDINÁRIA

DO DIA 05 DE NOVEMBRO DE 2.012.

Projeto de Lei do Legislativo nº 27/2012 – Autoria do Vereador Otto

Carlos Rodrigues de Albuquerque – Denomina de Rua Nelson Batista

Oliveira Junior a Rua 6 do Jardim das Acácias.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 027/2012

“Denomina de Rua NELSON BATISTA OLIVEIRA JUNIOR a rua Seis

do Jardim  das Acácias”

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, APROVA:

Artigo 1º. Fica denominado Rua NELSON BATISTA OLIVEIRA

JUNIOR a rua Seis  do Jardim das Acácias.

Artigo 2º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º. Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 21 de setembro de 2012

OTTO CARLOS RODRIGUES DE ALBUQUERQUE

VEREADOR - PSB

JUSTIFICATIVA:-. Nelson de Oliveira Junior nasceu no dia 25 de março

de 1982, e faleceu no dia 11 de outubro de 2005, filho de Sueleni Maria

Graciano de Oliveira e Nelson Batista de Oliveira, era soteiro começou a

trabalhar com o pai aos 12 anos de idade na Gráfica Sanjoanense, Cursava

o 2° ano do curso de Administração de Empresas na UNIFAE quando em

08 de maio 2005 descobriu que tinha um Linfoma ( câncer no sistema

linfático ) e mesmo com todo tratamento em apenas 5 meses veio a falecer

no dia 11 de outubro de 2005.

Atenciosamente,

José Antonio Ferreira

Diretor Geral da Câmara Municipal de

São João da Boa Vista – SP.